
D.D.G. n. _______ 

Rettifica materiale D.D.G. n.76 del 7/02/2020                    
                                                                                                 UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO DELL’ENERGIA 

SERVIZIO 3 - AUTORIZZAZIONI 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le norme di attuazione in materia di industria e commercio 

nonché di opere pubbliche; 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa 

emanato con D.P.R. 28/12/2000, n. 445; 

VISTA  la L.R. 5/4/2011, n. 5 recante Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l'efficienza, 

l'informatizzazione della pubblica amministrazione e l'agevolazione delle iniziative economiche. 

disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso. disposizioni 

per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale; 

VISTI  la L.R. 16/12/2008, n. 19 nonché il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16/12/2008, n. 19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ecc., emanato con 

DPRS 27/6/2019, n. 12; 

VISTA la L.R.21/05/2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti Amministrativi e la funzionalità 

dell’azione amministrativa”; 

VISTO  il DPRS 16/2/2018, n. 707 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente generale del 

 Dipartimento  regionale dell’Energia all'ing. Salvatore Lorenzo D’Urso, prorogato con     

 deliberazione di Giunta regionale n. 22 del 30/1/2020; 

VISTO  il D.D.G. n. 297 del 29/3/2019 con il quale l’arch. Natale Frisina, dirigente regionale, è stato 

preposto al Servizio 3 - Autorizzazioni e concessioni (oggi Autorizzazioni) di questo 

Dipartimento regionale dell’energia;  

VISTO  il D.D.G. n. 76 del 7/02/2020 pubblicato sul sito internet istituzionale del Dipartimento regionale 

dell’Energia, con il quale la Società William West 2 S.r.l - Codice Fisc./Partita IVA  06693700822, 

con sede legale in Palermo, Via Nunzio Morello n.40, è autorizzata ai sensi dell’art. 12 del D.lgs 

n.387/2003 alla realizzazione e all’esercizio di un impianto eolico della potenza di 990 kWe, 

denominato “Pozzillo”, comprese le opere connesse e le infrastrutture indispensabili all’esercizio 

dello stesso, da realizzare in C.da Pozzillo nel comune di Licata (AG);                                         

CONSIDERATO che, per mero refuso dattilografico, al 2^ “VISTO” a pag. 5, in premessa, riguardante il 

contratto preliminare di locazione del su menzionato D.D.G. n. 76 del 7/02/2020, è stato 

erroneamente indicato il contratto registrato in data 17/05/2018 al n. 1153 serie 3 sulle particelle 

iscritte in catasto terreni del comune di Mazara del Vallo al foglio n. 203 particelle nn. 462-463-

499-464-394, anziché il contratto preliminare di locazione sulle particelle 115 e 324 del foglio 22 

del comune di Licata, registrato il 6.03.2019 presso l’Agenzia delle Entrate di Palermo 2 al nr. 451 

serie 3;   

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla rettifica del su citato D.D.G. n. 76 del 7/02/2020 nella parte 

riguardante il sopradetto “VISTO” in cui viene citato il contratto preliminare di locazione e per la 

costituzione di diritto di superficie e delle relative servitù 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1)  Per le motivazioni indicate in premessa, il “VISTO” del decreto n. 76 del 7/02/2020 viene così 

sostituito: “VISTO il contratto preliminare di locazione e costituzione del diritto di superficie e 

delle relative servitù, registrato in data 6.03.2019 presso l’Agenzia delle Entrate di Palermo 2 al nr. 

451 serie 3, sottoscritto tra la Società (Beneficiario) e i proprietari (Parte Concedente) sulle 

particelle iscritte al Catasto Terreni del comune di Licata (AG) al foglio n. 22 - particelle 115 e 324, 

che dimostra la disponibilità giuridica dei suoli, trasmesso con nota prot. WW2-LICPZZ-U-008- 

776  del  26/06/2020



 

             008/2019 del 13/03/2019, assunta al protocollo informatico del Dipartimento regionale dell’Energia 

in data  18.03.2019 al n.12353.    

Art. 2)  Il presente decreto verrà altresì pubblicato, ai sensi del D.lgs. 14/3/2013, n. 33 nonché dall'art. 68, 

comma 5 della L.R. 12/8/2014, n. 21, come sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. 7/5/2015, n. 9, 

sul sito Internet istituzionale del Dipartimento regionale dell'Energia. 
 

Palermo, addì  __26/06/2020_____                        

           

 Il Dirigente Generale  

                                                                                                                   Ing. Salvatore D'Urso 

                                                                                                          

                                                                                                                                                                     

     

 

           


		2020-06-26T08:07:08+0200
	SALVATORE D'URSO




